
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 3/2011 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ.απόφ.  21/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση Δικηγόρου του Δήμου για 
παράστασή του στο Ειρηνοδικείο Βεροίας 
κατά την εκδίκαση της αγωγής (τακτική 
Ενοχικό) της Ο.Ε ‘’Υιοί Χριστόφορου 
Καιρίδη Ο.Ε Τεχνική Εταιρεία Λατομεία’’   

 
Σήμερα στις 15 Φεβρουαρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 
12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   09-02-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
 
1. Παύλο Παυλίδη 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Χρήστο Τσιούντα 
4. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
5. Απόστολο Νεστορόπουλο 
6. Δημήτριο Δάσκαλο  
7. Αριστομένης Λαζαρίδης(αναπληρ. τον 

Ν.Μωυσιάδη) 
 

8. Νικόλαο Τσιαμήτρο  
   

  
Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε 
ως κατεπείγον, η πρόεδρος εισηγούμενη το θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής την 
αγωγή (τακτική Ενοχικό) της Ο.Ε ‘’Υιοί Χριστόφορου Καιρίδη Ο.Ε Τεχνική Εταιρεία 
Λατομεία’’ με την οποία ζητά να υποχρεωθει ο Δήμος (Βεργίνας) να μας καταβάλει 
το ποσό των 563,48 ευρώ με το νόμιμο τόκο από την επομένη έκδοση του ενός 
εκάστου των τιμολογίων μας, άλλως από την επίδοση της ως άνω όχλησής μας, 
άλλως από την επίδοση της παρούσης και έως την ολοσχερή εξόφλησή του.  
 
 Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Επιτροπή Οικονομικών μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την από 30-11-2010 αγωγή (Τακτική Ενοχικό) της Ο.Ε ‘’Υιοί Χριστόφορου 
Καιρίδη Ο.Ε Τεχνική Εταιρεία Λατομεί ενώπιον του Ειρηνοδικείου Βεροίας. 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

 

 



Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Α)Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β)Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη να 
παραστεί στο Ειρηνοδικείο Βεροίας κατά τη συζήτηση της αγωγής (Τακτική 
Ενοχικό) της Ο.Ε ‘’Υιοί Χριστόφορου Καιρίδη Ο.Ε Τεχνική Εταιρεία Λατομεία’’ 
στην δικάσιμο της  01-03-2011 καθώς και σε κάθε άλλη μετά αναβολή συζήτησή της, 
για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 
 

 
 
 
 

 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         21/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2.ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΙΟΥΝΤΑ 
 3. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ 
 5.ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΑΣΚΑΛΟ 
 6. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 7.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
 8. ΠΑΥΛΟ ΠΑΥΛΙΔΗ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  15-02-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


